termo aditivo entre as partes. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL:
ROBERTO VANDERLEI DE ANDRADE, na qualidade de Secretário de Estado e Projetos
Especiais do Distrito Federal, LUCIANE GOMES QUINTANA, na qualidade de
Administradora Regional do Guará; pelo PARTICIPANTE: ASSOCIAÇÃO GALÁTICOS
FUTEBOL CLUBE, inscrito sob o CNPJ: 14.299.177/0001-45, representado pelo Sr.
WYKEDA DA SILVEIRAS, CPF XXX.731.631-XX, RG 2.XXX.428 expedido por
SSP/DF, na qualidade de adotante.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO CRUZEIRO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00148
PROCESSO: 00139-00000803/2022-86 - PARTES: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO
CRUZEIRO e a empresa LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA, CNPJ:
10.793.812/0001-95. OBJETO: aquisição de três microondas; Descrição: em aço inoxidável,
potência mínima de 800w, capacidade de 30 litros, 220v ou bivolt, cor branca ou cinza. marca:
electrolux-modelo MEF41, item nº 01 da Ata de Registro de Preços nº 0175/2021 - SEEC.VALOR:
O valor total da aquisição é de R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais). Dotação Orçamentária: U.O:
09113; U.G: 190113; Programa de Trabalho: 04122820585179860; Natureza da Despesa: 449052;
Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho:
26/07/2022. Prazo de Entrega: 15 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047064/2022 - SEEC/DF
Processo nº 00040-00021629/2022-68 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE, e a Fundação de
Apoio Tecnológico - FUNATEC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.853.090/0001-14, na
qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: serviços técnicos especializados destinados à
realização do Concurso Público para o provimento de 17 (dezessete) vagas para o cargo de
Agente de Vigilância Ambiental - AVAS e 102 (cento e duas) vagas para o cargo de Agente
Comunitário de Saúde - ACS, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com
formação de cadastro reserva. DA ASSINATURA: 01/08/2022. DA VIGÊNCIA: 12 meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DOS SIGNATÁRIOS: MONISE CARRIJO
FERNANDES DA FONSECA, Subsecretária de Compras Governamentais, pela
CONTRATANTE, e TÂNIA MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO, pela CONTRATADA.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2022 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pela Senhora
Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente o recurso
interposto pela empresa Modelar Tecnologia da Informação, contra o resultado de julgamento do
item 1 do Pregão acima citado. Comunica também o resultado de julgamento onde sagrou-se
vencedora a empresa Parâmetro Soluções Gerenciais, no valor total de R$ 140.400,00. Processo
nº 00480-00002588/2021-03. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
ou pelo e-mail: pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 02 de agosto de 2022
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 - UASG 974002

A Comissão Permanente de Licitação, da Subsecretaria de Compras e Licitações - SCG, da
Secretaria de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF), torna público a Tomada de Preços
nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para execução da reforma da cobertura edifício Anexo do Palácio do Buriti, com área de
1.300m2, com fornecimento de mão de obra, materiais, peças, componentes, equipamentos,
ferramentas e elementos necessários e adequados à execução dos serviços, conforme
condições e especificações constante no Edital e seus Anexos, nos Projetos Arquitetônico e
Complementares, e demais anexos, em atendimento às normas da Associação Brasileira de
Normas Técnicas - ABNT, Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal - CBMDF, e às
normas e legislações vigentes pertinentes, e que devido a erro no sistema GOV/COMPRAS
a data foi alterada. Valor estimado: R$ 1.040.331,89. Tipo de Licitação: Menor Preço
Global. Unidade Orçamentária: 130103 (Secretaria de Economia do Distrito Federal).
Programa de Trabalho: 04.122.8203.3943.0001. Elemento de despesa: 4.4.90.51. Fontes:
183. Abertura das propostas dia 18/08/2022, às 9h. Processo nº 00040-00025864/2020-47.
O edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.economia.df.gov.br. Informações pelo e-mail:
colic.scg@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 02 de agosto de 2022
EDSON DE SOUZA

Presidente da Comissão

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0077/2022
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico nº 0077/2022, de Registro de Preços para eventual aquisição de material de
consumo para expediente (clipes, colas, corretivo e outros), a fim de atender a demanda dos
diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, CONVOCA as
empresas classificadas em primeiro lugar: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI -
CNPJ: 30.735.649/0001-11; LER LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - CNPJ:
10.863.879/0001-59; GRANDES MARCAS COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 14.396.046/0001-86; AAZ COMERCIAL EIRELI -
EPP - CNPJ: 15.449.518/0001-84; ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADOS
LTDA - CNPJ: 34.021.009/0001-09; ALEGRENSE DISTRIBUIDORA E
REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - CNPJ: 39.564.618/0001-10, a assinarem
eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 5 dias úteis, por meio do Sistema
Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, será necessário que o signatário se
cadastre previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_
acesso_externo=9 e envie cópias autenticadas ou apresentem os originais dos seguintes
documentos à Diretoria de Sistema de Registro de Preços/COSUP/SCG/SPLAN/SEEC:
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de identificação (carteira de identidade
ou habilitação com foto) e Declaração de Concordância e Veracidade. Endereço: Anexo do
Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília/DF CEP 70.075-900.

Brasília/DF, 02 de agosto de 2022
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

SECRETARIA EXECUTIVA

DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Considerando as informações constantes no Processo nº 00040-00034529/2021-11,
apresentadas pelo Grupo de Trabalho Seleção DFAG, Portaria nº 240, de 01 de setembro de
2021, em especial o Projeto Básico - SEEC/SUGEP/UACEP/DICON/GTDFAG
(77808514), alterado pela Errata SEI-GDF Nº 1/2022 -
SEEC/SUGEP/UACEP/DICON/GTDFAG (81329713); a Proposta Técnica (79120790,
79120791, 79120792, 79120793, 79120794, 79120796, 79120797, 79120798 e 79120799);
o opinativo jurídico exarado na Nota Jurídica Nº 185/2022 - SEEC/GAB/AJL/ULIC
(85978279); a análise jurídica constante do Parecer Jurídico nº 395/2022 - PGDF/PGCONS
(91403198) empreendida na Nota Técnica Nº 29/2022 - SEEC/SEGEA/SUAG/CODIR
(92075061); o Ato Autorizativo de Dispensa de Licitação (92075137), subscrito pelo
Ordenador de Despesas, e em observância ao disciplinado no art. 26 da Lei nº 8.666/93,
DECIDO: RATIFICAR a dispensa de licitação para a contratação, nos termos do inciso
XIII, art. 24, da Lei nº 8.666/1993, com o INSTITUTO AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - IADES, inscrito no CNPJ sob o nº 11.432.298/0001-25, que tem
por objeto a execução de serviços técnicos especializados para a realização e organização
do concurso público para o provimento de 74 (setenta e quatro) vagas para o cargo de
Analista e 150 (cento e cinquenta) vagas para o cargo de Técnico da Carreira
Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, nos termos do Anexo IV, da Lei de
diretrizes Orçamentária de 2022, e formação de cadastro reserva, com prazo de vigência de
12 meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos da
legislação em vigor, para a execução de seu objeto e prazo indeterminado para as ações
judiciais eventualmente propostas. Gilvanete Mesquita da Fonseca, Secretária Executiva de
Gestão Administrativa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO

GERÊNCIA DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO-FISCAL

EDITAL Nº 25, DE 29 DE JULHO DE 2022

O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-FISCAL,
DA COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição prevista no inciso VII do
artigo 112, da Portaria nº 563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em vista a delegação de
competência conferida pela Ordem de Serviço/SUREC nº 129, de 30 de junho de 2022,
combinada com a Ordem de Serviço/COTRI nº 13, de 05 de julho de 2022, fundamentado
no inciso III do artigo 11 da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICAS as
decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram a IMPROCEDÊNCIA da
impugnação dos processos abaixo relacionados, na seguinte ordem: PROCESSO,
INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO, CNPJ/CPF, EFEITO NO
LANÇAMENTO, REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE
RECURSOS FISCAIS, NOME DO ADVOGADO, Nº DA OAB:

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 145, QUARTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação Extrato do Contrato (92449634)         SEI 00040-00021629/2022-68 / pg. 1